2020 年 10 月 12 日

各 位

会 社 名 ヤ マ シ ン フ ィ ル タ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員  山崎 敦彦

 （コード番号：6240 東証第一部）

問合せ先 取締役 専務執行役員管理本部長  井岡 周久

 （TEL. 045-680-1671）

当社ナノファイバー製マスク JR 東海鉄道倶楽部オリジナルマスク採用のお知らせ

 当社は、当社ナノファイバー製マスク「ヤマシン・フィルタマスク」に関し、別紙の通り「JR東海

鉄道倶楽部」で販売するオリジナルマスクに採用されましたので、お知らせいたします。

なお、本件が 2021 年３月期の連結業績に与える影響は、2020 年８月４日公表「新たな事業の開始に

よる業績予想の修正に関するお知らせ」に織り込み済みであります。

以 上

2020年10月12日
ヤマシンフィルタ株式会社

NEWS RELEASE

ヤマシンフィルタ株式会社（代表取締役 社⾧執行役員:山崎敦彦 以下、当社）が当社独自技術
（製法特許取得済）の高性能ナノファイバー「YAMASHIN NANO FILTER™」を用いて開発したフィ
ルタマスクに関し、このたび「JR東海鉄道倶楽部」（運営:東海旅客鉄道株式会社、代表取締役:金
子慎氏）で販売するオリジナルマスクに採用されましたので、お知らせいたします。

2020年10月に開設３周年を迎えた、鉄道用品等を販売するサイト「JR東海鉄道倶楽部」（https://e-

mono.jr-central.co.jp/traingoods/）では、東海道新幹線・新型車両「N700S」をあしらったオリジナル
デザインマスクを販売します。
当社グループでは東海道新幹線で走行するN700S、N700Aの空調機器フィルタを製造しております。

今回そのご縁もあり、オリジナルデザインマスクへの採用に至りました。
当社は、「環境、空気、健康」をお届けする総合フィルタメーカーとして、ウイルス対策が今後さ

らに必要となるこの秋冬シーズンにおいて、皆様が不特定多数の行き交う空間でも安全にお過ごし頂
けるように、今後も製品開発に努めてまいります。

当社ナノファイバー製マスクが
JR東海鉄道倶楽部オリジナルマスクに採用されました

「N700S新幹線フィルタマスク」10/14（水）より販売開始

＜本件に関するお問い合わせ先＞
ヤマシンフィルタ株式会社 経営企画室 広報・IR担当

TEL: 045-680-1680 FAX: 045-680-1681 E-MAIL: ir@yamashin-filter.co.jp

商品名 JR東海鉄道倶楽部オリジナル 「N700S新幹線フィルタマスク」

内容量・価格
５枚入り × ３パック 3,500円（税込み・送料込）

50枚入り× １箱 8,500円（税込み・送料込）

販売開始時期

2020年10月14日（水）12：00～
JR東海倶楽部 HPにて販売
https://e-mono.jr-central.co.jp/traingoods/

2020年10月16日（金） 東海道新幹線主要駅のキヨスク、名古屋マリオットアソシア
ホテル等で順次、店頭販売開始

【「N700S新幹線 フィルタマスク」販売概要】

※「YAMASHIN NANO FILTER™」は、当社の登録商標です。

画像提供:東海旅客鉄道株式会社様

商品イメージ
パッケージイメージ 着用イメージ

（別紙）

N700S新幹線 フィルタマスク 新発売記念
ヤマシン・フィルタマスクPRイベントを行います!

「N700S新幹線 フィルタマスク」の販売開始を記念して、ヤマシン・フィルタマスクの配布イベ
ントを行います。

〇イベント概要
・「N700S新幹線 フィルタマスク」に関する展示
・ヤマシン・フィルタマスクの無料配布
※アンケートにお答えいただいた方、各日先着2,000名様が対象です。（おひとり様1枚限定）
配布状況により、イベント終了時間前に配布終了となる場合があります。
※当日配布するマスクは、「N700S新幹線 フィルタマスク」のデザインと異なります。

【東京駅】
日 時:2020年10月16日（金） 10:00-19:00

2020年10月17日（土） 10:00-19:00

場 所:JR東京駅八重洲口イベントスペース

【新大阪駅】
日 時:2020年10月16日（金） 10:00-20:00

2020年10月17日（土） 10:00-20:00

場 所:JR新大阪駅構内イベントスペース

【名古屋駅】
日 時:2020年10月23日（金） 10:00-20:00

2020年10月24日（土） 10:00-20:00

場 所:JR名古屋駅中央コンコースイベントスペース

〇その他
・名古屋駅でイベントを開催する2日間、名古屋マリオットアソシアホテルにおいてホテルスタッフ

の皆様が「 N700S新幹線 フィルタマスク」を着用してお出迎えします。

	表紙
	確定_YMF